residente e domiciliada à Rua Pedro José João número 33, Apto 6, Ressacada, em Itajaí-SC, 
endereço eletrônico: (e-mail): suely_08@hotmail.com, pelo preço de R$50.000,00 (cinquenta 
mil reais), totalmente pago em espécie, em 28/12/2021, em moeda corrente e legal do País. 
Imposto de Transmissão ITBI  Inter Vivos, no valor de R$1.321,16 (um mil e trezentos e vinte 
e um reais e dezesseis centavos), sobre o valor de avaliação de R$66.058,12 (sessenta e seis mil 
e cinquenta e oito reais e doze centavos), recolhido a favor da Secretaria Municipal da Fazenda 
 Prefeitura Municipal, conforme DUAM  Documento Único de Arrecadação Municipal nº 

106604225, Código ITBI: 011568, quitado em 22/12/2021. Consulta NEGATIVA à Central 
Nacional de Indisponibilidade de Bens Relativo ao CPF nº 862.849.081-72, HASH nº 6305.

[...]

datado de 10/05/2024, instruído com Termo de Habite-se nº 21/2024, Processo nº 02890/2024, 
passado pela Prefeitura Municipal desta cidade de Colinas do Tocantins-TO, em 03/05/2024, 
averba-se a construção de Uma Casa Residencial, situada na Avenida Paraguai, nº 667, nesta 
cidade de Colinas do Tocantins-TO, com a área construída de 154,63m² (cento e cinquenta 
e quatro metros e sessenta e três centímetros quadrados), composto de: 01 (uma) garagem, 
01 (uma) sala de estar, 01 (uma) cozinha/sala de jantar, 01 (um) deposito, 03 (três) quartos, 02 
(dois) banheiros sociais, 01 (uma) suíte, 01 (uma) varanda e 01 (uma) área de serviço.

[...]

Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, Aferição: 
90.019.09689/61-001, Período: 22/03/2024 a 07/05/2024, emitida via internet às 09:40:12, no 
dia 10/05/2024, válida até 06/11/2024. A parte atribui para a EDIFICAÇÃO o valor de R$ 
322.695,50 (trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos). Protocolizado sob o nº 43596, às fls. 27 do livro 1-L em 22/05/2024. 
EMOLUMENTOS (Cartório): R$ 1.379,49, TFJ (Tribunal de justiça): R$ 301,70, FUNCIVIL 
(Tribunal de justiça): R$ 64,55, FSE (Tribunal de justiça): R$ 2,57 e ISS (Município):

[...]

14.711/2023, a favor do BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., CNPJ nº 90.400.888/0001-
42, com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235, CEP 04543-011, na 
cidade de São Paulo-SP, em garantia do empréstimo contraído no valor total de R$ 191.989,20 
(cento e noventa e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos). 
CONDIÇÕES DO EMPRÉSTIMO: a) Juros Remuneratórios Efetivos: 1,4897% ao mês 
19,4159% ao ano; b) Capitalização de Juros: Mensal; c) Quantidade de Parcelas: 240; d) 
Periodicidades das Parcelas: Mensais; e) Vencimento da 1ª Parcela:

[...]

Notários e Registradores do Tocantins  ANOREG/TO. Em 14/07/2025: Editais Eletrônicos nºs 
798002 e 798004. Em 15/07/2025: Editais Eletrônicos nºs 798368 e 798369. Em 16/07/2025: 
Editais Eletrônicos nºs 798690 e 798692. As publicações trataram do débito apurado em 
23/05/2025, no valor de R$9.740,78 (nove mil e setecentos e quarenta reais e setenta e oito 
centavos), constituído junto ao BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., CNPJ nº 

90.400.888/0001-42, com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235, CEP 
04543-011, na cidade de São Paulo-SP, mediante Cédula de Crédito Bancário nº 0010446552,